[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.03.2015 г.      №  64
р.п. Петровское

О мерах по обеспечению безопасности
людей наводных объектах в
весенне-летний период 2015 года
на территории сельского поселения
Петровское

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ярославской области от 22 мая 2007 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области  и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», а также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах сельского поселения Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Специалисту отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности С.В. Лукьяновой:
1.1. В срок до 01 апреля 2015 г. разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2015 года.
1.2. Потенциально опасные участки водоемов, места, запрещенные для купания, обозначить на местности соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
2. Административно-контрольному отделу (И.В.Малышева) совместно с отделом ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности (Соловьева Е.Е.):
2.1. Организовать профилактическую работу с населением, с целью предотвращения несчастных случаев на воде, по соблюдению правил безопасности на водных объектах.
          2.2. Назначить ответственными за обеспечение безопасности людей на водных объектах сельского поселения Петровское  специалиста отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности С.В. Лукьянову  и специалистов сельских округов: Ю.К.Смирнову, В.Н.Чистякову, Н.С.Ганцеву, О.М.Ковалеву, А.К.Гулину, Н.Н.Алексееву, Е.Н.Феофанову.
          3. Специалисту отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности С.В. Лукьяновой  в срок до 24 апреля 2015 года направить информацию о проделанной работе в Управление по ВМР, ГО и ЧС Администрации Ростовского муниципального района.
          6. Поместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.
          7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
          8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения
Петровское      								       А.Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                               А.А. Самодуров

Начальник юридического отдела                                             Т.В.Скальская

Начальник административно-
контрольного отдела                                                               И.В.Малышева

Начальник отдела ЖКХ, благоустройства
и дорожной деятельности                                                        Е.Е.Соловьева

Направить:
- административно-контрольный отдел;
- отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности

[bookmark: _GoBack]

С.В. Лукьянова
(48536) 4-21-30

image1.png